ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

27.03.2017 № 48
Об определении видов обязательных работ и перечня организаций,
для лиц, которым назначено административное наказание

 в виде обязательных работ
В соответствии со статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. виды обязательных работ для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 03.08.2015 №89 «Об определении видов обязательных работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Алёшина Г.М.
Глава Москаленского

муниципального района

                А.Я. Гейнц
Согласовано:

Руководитель Управления федеральной службы

судебных приставов по Омской области,

главный судебный пристав Омской области                                         В.А. Витрук
Приложение №1

к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области

от 27.03.2017 г. № 48
Перечень организаций,

 в которых лица, которым назначено административное наказание

в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы
	№ п/п
	Наименование организации

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад «Радуга»;

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад «Светлячок»;

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад «Теремок»;

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области «Гимназия имени Горького А.М.»;

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский лицей»;

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская средняя общеобразовательная школа№3»

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Москаленская очно-заочная средняя общеобразовательная школа» Москаленского муниципального района Омской области;

	8.
	Муниципальное казённое учреждение культуры Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский районный культурно-досуговый центр»;

	9.
	Муниципальное казённое  учреждение культуры Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская  районная библиотека»

	10.
	Муниципальное казённое учреждение культуры Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский районный краеведческий музей»

	11.
	Муниципальное казённое учреждение  дополнительного образования детей Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская детская художественная школа»

	12.
	Муниципальное казённое учреждение  дополнительного образования детей Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская детская школа искусств имени Зонова И.Н. »

Приложение №2

к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области

от 27.03. 2017 г. № 48
Виды обязательных работ для лиц,

которым назначено административное наказание

в виде обязательных работ

1. Уборка закрепленных за отбывающими наказание в виде обязательных работ помещений:

1.1. уборка коридоров, лестниц, подвальных, чердачных, подсобных помещений;

1.2. уборка кабинетов (влажная уборка пыли с мебели, ковровых изделий, подметание и мытье вручную или с помощью приспособлений стен, полов, окон и т.д. полив, рассада цветов);

1.3. сбор и транспортировка мусора и отходов в установленное место;

1.4. чистка, влажная уборка и дезинфицирование гардеробных и других мест общего пользования;

2. Благоустройство придомовой территории:

2.1. подметание придомовой территории;

2.2.  санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;

2.3. сдвижка, уборка снега на придомовой территории, уборка снега с крыш, фасадов здания;

2.4. рытье и прочистка канав и лотков для стока воды;

2.5. озеленение территории, обрезка сучьев, поливка, прополка насаждений;

3. Погрузочно-разгрузочные работы;

4. Малярные, столярные и плотничные работы в помещениях, на придомовой территории;

5. Уборка от бытового и производственного мусора территории лесов, которые расположены на территории Москаленского муниципального района.